
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: CARDIOLOGIA 
(AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA’ MEDICHE) NELL’AMBITO 
DELLE CARDIOPATIE CONGENITE DEL BAMBINO E DELL’ADULTO

IL DIRETTORE

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che con deliberazione n. 1507 del 10.11.2022 è stato emanato il concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico – 
disciplina: cardiologia (area medica e delle specialità mediche) nell’ambito delle cardiopatie 
congenite del bambino e dell’adulto;

Dato atto che:

- il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 101 del 
23.12.2022 e pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 23.1.2023;

- sono pervenute n. 35 domande di partecipazione, come da estrazione effettuata dal 
protocollo informatico;

Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate, che:
- risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e 

specifici previsti dal bando, i sotti indicati candidati:
1) AUTIERI ADRIANO
2)  BASILE DOMENICA PAOLA
3)  BENETTI VALENTINA
4)  BONINO CATERINA
5)  BRAGANTINI GIULIA
6)  CASSATER DAIANA
7)  CAVAZZA BEATRICE
8)  CITONI BARBARA
9)  COLELLA MARIA ELENA
10)  D'ANGELO EMANUELA CONCETTA
11)  DELL'AQUILA ANDREA
12)  DI COSOLA ROBERTA



13)  DONATO VALERIA
14)  EDERLE FRANCESCO
15)  EVANGELISTA MARTINA
16)  FACCINI ALESSIA
17)  FANISIO FRANCESCA
18)  LA GRECA CARMELO
19)  LIONCINO MICHELE
20)  PASCARIELLO GRETA
21)  POMIATO ELETTRA
22)  SIRICO DOMENICO
23)  VOZELLA MARIA CRISTINASEMPRONIO

- risultano ammissibili altresì i sotto indicati candidati iscritti al terzo anno o successivo del 
corso di specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute 
equipollenti o affini alla data di presentazione della domanda:
24)  D'ERRICO ANDREA
25)  DI MARZIO SARA
26)  GASPARI ARIANNA
27)  GELFUSA MARTINA
28)  GUARNIERI ELEONORA
29)  LICCIARDI MARCO
30)  MILANI MARTINA
31)  RIDOLFI LORENZO
32)  TAMBORRINO PIETRO PAOLO
33)  UTZERI ELENA
che avranno l’onere di documentare il conseguimento del titolo entro la data della 
sottoscrizione dell’eventuale contratto di lavoro a tempo indeterminato;

- non sono ammissibili le candidate CASARI GIULIA e COLUCCI MARIA CAROLINA 
poiché non sono in possesso del diploma di specializzazione nella disciplina a concorso né 
in disciplina equipollente né affine;

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti;

Richiamati gli artt. 1 e 24 D.P.R. n. 483/1997;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico – disciplina: cardiologia (area medica e 
delle specialità mediche) nell’ambito delle cardiopatie congenite del bambino e dell’adulto 
i sotto indicati candidati, risultati in possesso dei requisiti generali e specifici di 
ammissione:



1) AUTIERI ADRIANO
2)  BASILE DOMENICA PAOLA
3)  BENETTI VALENTINA
4)  BONINO CATERINA
5)  BRAGANTINI GIULIA
6)  CASSATER DAIANA
7)  CAVAZZA BEATRICE
8)  CITONI BARBARA
9)  COLELLA MARIA ELENA
10)  D'ANGELO EMANUELA CONCETTA
11)  DELL'AQUILA ANDREA
12)  DI COSOLA ROBERTA
13)  DONATO VALERIA
14)  EDERLE FRANCESCO
15)  EVANGELISTA MARTINA
16)  FACCINI ALESSIA
17)  FANISIO FRANCESCA
18)  LA GRECA CARMELO
19)  LIONCINO MICHELE
20)  PASCARIELLO GRETA
21)  POMIATO ELETTRA
22)  SIRICO DOMENICO
23)  VOZELLA MARIA CRISTINASEMPRONIO

2. di ammettere altresì i sotto indicati candidati, iscritti al terzo anno o successivi del corso di 
specializzazione nella disciplina a concorso o in specializzazioni riconosciute equipollenti 
o affini alla data di presentazione della domanda, dando atto che gli stessi rientreranno in 
una graduatoria separata, che potrà essere utilizzata a seguito dell’esaurimento della 
graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando:
24)  D'ERRICO ANDREA
25)  DI MARZIO SARA
26)  GASPARI ARIANNA
27)  GELFUSA MARTINA
28)  GUARNIERI ELEONORA
29)  LICCIARDI MARCO
30)  MILANI MARTINA
31)  RIDOLFI LORENZO
32)  TAMBORRINO PIETRO PAOLO



33)  UTZERI ELENA
3. di non ammettere le candidate CASARI GIULIA e COLUCCI MARIA CAROLINA per la 

motivazione espressa in premessa.

IL DIRETTORE
UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Colicchio Angela

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Zanini Alessandra
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 82/23)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – 
DISCIPLINA: CARDIOLOGIA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA’ MEDICHE) 
NELL’AMBITO DELLE CARDIOPATIE CONGENITE DEL BAMBINO E DELL’ADULTO

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 06/02/2023 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-02-07T13:58:30+0000




